1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1093

www.registro.sp.gov.br

2ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro, do ano de dois mil e dezessete, às quatorze
horas na Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se o Senhor CLAUDICIR ALVES
VASSÃO(Pregoeiro), DANIEL APARECIDO DOS SANTOS e RAFAEL KAWAN PONSONI
DE SOUSA e a Técnica, Senhora MARLI FERNANDES CORREA, designados conforme
Portarias nº 001/2017, 002/2017 e 003/2017 de 05/01/2017 e Portaria nº 039/2017 de
28/07/2017 para julgamento das amostras do Processo nº 139/2017 – Pregão Presencial
nº 063/2017 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO,
PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Aberta a sessão foi anotado o comparecimento do senhor JEANDRE JORGE DE AMORIM,
portador da cédula de identidade nº 5.043.492-3, representante da empresa VILMA ALVES
DA SILVA CONFECÇOES ME. Ato contínuo, foram recebidas as amostras das empresas e
em seguida a Técnica procedeu à análise das amostras apresentadas, sendo verificado a
compatibilidade destas com os descritivos constantes do edital. Em seguida, após análise, o
Senhor Pregoeiro procedeu à leitura das desclassificações das amostras conforme relatório
emitido pela Técnica segue:

RELATÓRIO DE AMOSTRAS DO P.P. Nº 063/2017 - 2ª Análise

ITEM
ITEM
COTA

PRODUTO EMPRESA MARCA SITUAÇÃO MOTIVO
3ª

COLOCADA

1

COBERTOR DE BERÇO
ANTIALÉRGICO, LISO,
BRANCO OU TONS
SUAVES, MED. APROX.
0,75X1,00M. 100%
MICROFIBRA E
POLIESTER

VILMA ALVES
DA SILVA

CONFECÇOES
ME

HAZIME APROVADO

2

Cobertor de solteiro,
Tecido Misto; Composto
de 85% Acrílico e 15%
Algodão; Antialérgico;
Pesando No Mínimo 650
G/m2; Fios de Urdume
30/2 Algodão; Dupla
Face; Acabamento Em
Debrum Em Poliéster
Com 100 Mm de Largura;
Medindo ( Lxc) (1,50 x
2,20)m; Costura Tripla

VILMA ALVES
DA SILVA

CONFECÇOES
ME

HAZIME
NÃO

APROVADO
QUALIDADE

/ MACIEZ

COMERCIAL
PANORAMA
LTDA - ME

4

CORTINAS - Cortinas em
tecido Oxford em ilhoses
grossos medindo
aproximadamente 2,50m
larg.x 1,90m alt., 67%
algodão e 33% poliéster.
Na cor azul royal.

VILMA ALVES
DA SILVA

CONFECÇOES
ME

ENGOTEX APROVADO

http://www.registro.sp.gov.br/

2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1093

www.registro.sp.gov.br

5

Edredom de solteiro,
Confeccionado Em 100%
Algodão; Manta Interna
Enchimento; 100%
Poliéster; Na Cor Azul;
Estampado; 180 Fios;
Medindo (lxc) No Mínimo
(1,60 x 2,20)m; Sem
Logo; Modelo Mult Agulha
(desenho Da Costura do
Edredom); Dupla Face

VILMA ALVES
DA SILVA

CONFECÇOES
ME

HAZIME
NÃO

APRESENTOU
AMOSTRA

COMERCIAL
PANORAMA
LTDA - ME

8 19

Jogo de lençol para berço
com três peças, tecido
100% algodão, nos
tamanhos: 1,33x0,78cm
lençol de baixo com
elástico, 1,58x0,88cm
lençol de cima e fronha
0,34x0,27cm. Cores
neutras e/ou estampas
suaves – unissex.

JAAGUAR
TEXTIL EIRELI

- ME
JAAGUAR APROVADO

9

Lençol de solteiro com
elástico, Composto de
100% de Algodão;
Pesando No Mínimo
120g/m2; Medindo ( Lxc)
(0,90x1,90)m; Fixação do
Elástico Em Toda a
Extensão do Lençol; Liso;
Com Logo; Costura
Reforçada; Resistência a
Lavagem Industrial

JAAGUAR
TEXTIL EIRELI

- ME
JAAGUAR APROVADO

11

Toalha de Banho,
Tamanho Adulto;
Composição do Tecido
100% Algodão; Pesando
No Mínimo 300g/m2;
Construção de Felpa;
Medindo (lxc)
(0,70x1,40)m; Na Cor
Branca; Liso; Com
Bainhas Nas Bordas;

JAAGUAR
TEXTIL EIRELI

- ME
DONNA APROVADO

12

Toalha de piso de
banheiro, ; Medindo No
Mínimo (46 x 80)cm; Na
Cor Branco; Algodão
Egípcio Fio
Penteado,100% Algodão
de Fibra Longa,pre
Lavada e Pre Encolhida;
Pesando No Mínimo
350g/m2, Em Embalagem
Apropriada;

JAAGUAR
TEXTIL EIRELI

- ME
MARCOTEX

NÃO
APRESENTOU

AMOSTRA

VILMA ALVES
DA SILVA

CONFECÇOES
ME

13

Toalha de rosto,
Composição do Tecido
100% Algodão; Felpudo
Linha Profissional;
Pesando No Mínimo
300g/m2; Armação de
Felpa Dupla 2x2; Medindo
(lxc) (50 x 86)cm; Na Cor
Branca; Lisa; Com Logo;
Aplicação de Overloque
Nas Partes Desfiantes do
Tecido, Com Bainha;

COMERCIAL
PANORAMA
LTDA - ME

CAMESA
NÃO

APRESENTOU
AMOSTRA

VILMA ALVES
DA SILVA

CONFECÇOES
ME

http://www.registro.sp.gov.br/

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1093

www.registro.sp.gov.br

14

Toalhas de plástico
transparente, espessura
0,20mm tamanho
1,40x2,20cm.

VILMA ALVES
DA SILVA

CONFECÇOES
ME

PELUDIO
PLASTICOS

APROVADO

15

TRAVESSEIRO PARA
BERÇO,
ANTIALÉRGICO, COR
BRANCA, MED.
APROXIMADAMENTE 30
X40 CM.

VILMA ALVES
DA SILVA

CONFECÇOES
ME

INCOMFRAL APROVADO

Diante das desclassificações acima citadas, serão convocadas as empresas classificadas
em 3º lugar nesses itens, salvo aqueles em que o preço se encontra acima do valor
estimado no processo licitatório, ocasião em que o item será FRACASSADO.

O representante da empresa VILMA ALVES DA SILVA CONFECÇOES ME se retirou da

sessão antes da lavratura da Ata.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro,
Equipe de Apoio e Técnica.

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS (Equipe de Apoio)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de Apoio)

MARLI FERNANDES CORREA (Técnica)

http://www.registro.sp.gov.br/